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PREFEITURA DE FORTALEZA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG) 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SME) 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH) 
 
 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA FORMADORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E 
DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 
EDITAL Nº 42/2019 

 
 

O Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH), no uso de suas atribuições legais, 

com fundamento no que dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal de 1988 e em conformidade com o art. 3º, IX, da Lei 

Complementar Municipal nº 0158, de 19 de dezembro de 2013, respeitado o disposto no Decreto Municipal nº 13.337, de 02 de 

abril de 2014, alterado pelo Decreto Municipal nº 13.419, de 16 de setembro de 2014, e pelo Decreto Municipal nº 13.746, de 

27 de janeiro de 2016, bem como de acordo com o previsto no Edital nº 02/2019, alterado pelo respectivo Aditivo,  

  

DIVULGA, no Anexo I, o resultado definitivo da primeira etapa (análise de títulos e experiência profissional) da Seleção 

Pública para Formadores da Educação Infantil e dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental, nos termos do item 11 do 

instrumento regulador do certame, bem como CONVOCAM, de acordo com a relação constante do Anexo II,  os candidatos 

aprovados para participar da segunda etapa do certame, a qual será realizada na data de 14 de abril de 2019 (domingo), no 

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH), situado na Av. João Pessoa, 5609, Damas, 

Fortaleza/CE, de acordo com os horários previstos em anexo e respeitadas as determinações que seguem: 

 

1. A prova didática, de caráter eliminatório e classificatório, consistirá de uma aula expositiva, com duração máxima de 15 

(quinze) minutos, sobre um único ponto dos temas constantes do Anexo II do Edital nº 02/2019, para cada função 

(formadores da educação infantil e formadores dos anos iniciais do ensino fundamental). 

2. A nota da prova didática será calculada pela média aritmética dos valores atribuídos por cada examinador, de acordo 

com os critérios previamente estabelecidos, contada até o limite de 01 (uma) casa decimal, sem arredondamento. A 

pontuação máxima nesta etapa será de 12 (doze) pontos e as notas serão dadas imediatamente após o término da aula, 

sem divulgação para o candidato, com base nos critérios e na pontuação descritos no QUADRO II do subitem 5.3.2 do 

Edital nº 02/2019. 

3. O não comparecimento ao local, na data e nos horários previstos no Anexo II e no item 4 do presente instrumento 

implicará na imediata eliminação do candidato. 

4. O candidato deverá comparecer ao seu local de prova com a antecedência mínima de 1 (uma) hora do horário previsto 

para o início da prova didática, considerando-se o horário de Fortaleza-CE, e deverá portar, obrigatoriamente, o documento 

original de identidade oficial, conforme descrito no subitem 6.3.1 do Edital nº 02/2019, sob pena de ser eliminado do 

certame. 

5. No dia da realização da prova didática, o IMPARH poderá submeter os candidatos ao sistema de detecção de metal 

nas salas, nos corredores e nos banheiros 

6. Durante a realização da prova didática, não será admitida, sob pena de exclusão do presente certame, qualquer 

espécie de consulta e comunicação entre os candidatos, porte de arma, nem o porte e/ou utilização de caneta fabricada em 

material não transparente, lápis, borracha, corretivo, lapiseira, marca-texto, régua, pincel, grafite, livros, manuais, impressos 
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ou anotações, papel (ainda que em branco), máquinas de calcular ou equipamento similar e demais aparelhos eletrônicos, 

tais como bip, e-books, telefone celular, smartphone, tablet, iphone®, ipod®, ipad®, walkman®, agenda eletrônica, notebook, 

palmtop, pen drive, fone de ouvido, alarme de qualquer espécie, gravador ou qualquer outro receptor ou transmissor de 

mensagens e dados, máquina fotográfica, protetor auricular, artigos de chapelaria (bonés, gorros, chapéus, etc.), lenços, 

turbantes, óculos escuros (ainda que contenham grau), relógios de qualquer espécie e artigos/adereços religiosos, aparelho 

de surdez e/ou lupa não autorizados pela Comissão Coordenadora do certame. 

7. Os aparelhos eletrônicos deverão ser desligados e, juntamente com os demais objetos descritos no item 6 deste 

Edital, acondicionados em embalagem fornecida pelo IMPARH, exclusivamente para tal fim. O porta-objeto não poderá ser 

colocado dentro de bolsa, sacola, etc., e só poderá ser aberto após a saída do ́ candidato do local da prova didática 

8. À exceção dos objetos descritos no item 6, os candidatos poderão fazer uso de tablet, ipad®, notebook, palmtop, pen 

drive ou outro aparelho eletrônico, banners, cartazes, fichas, etc., com a finalidade exclusiva de auxiliar na explanação 

durante a prova didática. 

9. O tempo destinado à montagem/instalação dos equipamentos eletrônicos está incluso no tempo total previsto para a 

realização da prova didática, na forma prevista no item 1 deste Edital. 

10. O IMPARH não disponibilizará quaisquer dos equipamentos e/ou outros materiais descritos no item 8 deste Edital, nem 

tampouco disponibilizará profissional competente para a sua montagem/instalação. 

11. Por medida de segurança, os candidatos deverão deixar as orelhas totalmente descobertas, à observação dos 

membros da Banca Examinadora, durante a realização da prova didática, conforme previsto no subitem 6.8 do Edital nº 

02/2019. 

12. Os portões do local destinado à aplicação da prova didática serão fechados às 8h. 

13. Após adentrarem o local da prova, os candidatos ficarão em sala de espera, onde deverão aguardar a chamada, em 

ordem alfabética, para o início da prova didática. 

14. Não será permitida a utilização de material de estudo enquanto os candidatos permanecerem na sala de espera, 

ressalvada a hipótese prevista no item 8 deste Edital. 

15. O sorteio do tema será realizado no Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH), na data 

de 12 de abril de 2019, às 8h. 

16. O candidato deverá, obrigatoriamente, entregar à Banca Examinadora, na data da realização da sua prova didática, 

o plano da aula que irá ministrar, em 03 (três) vias, o qual será levado em conta na avaliação dos critérios “sistematização 

e síntese de ideias” e “conhecimento acerca do tema selecionado”. 

17. Serão considerados aprovados na Segunda Etapa os candidatos (classificados ou integrantes do cadastro de reserva, 

dependendo da classificação no certame) que atenderem aos critérios elencados no subitem 8.3 do Edital nº 02/2019.  

18. Permanecem válidos os demais dispositivos do Edital nº 02/2019 e do respectivo Aditivo. 

 

Fortaleza, 10 de abril de 2019. 
 
 
 

 
Fabio Santiago Braga 

Presidente do IMPARH 
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PREFEITURA DE FORTALEZA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG) 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SME) 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH) 
 
 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA FORMADORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL  
E DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 
ANEXO I AO EDITAL Nº 42/2019 

 
RESULTADO DEFINITIVO DA PRIMEIRA ETAPA 

 
FORMADORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL  

 
Resultado definitivo da análise de títulos e experiência profissional, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do 
candidato, classificação, nota de títulos (NT), nota da experiência profissional (NEP) e nota da análise de títulos e 
experiência profissional (NAT). 
. 

DISTRITO I 
 

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NT NEP NAT 

9483615 SANDRA MARIA SOEIRO DIAS 1º 3,0 4,0 7,0 

9483739 MARIA LIDUÍNA SOUZA DE AZEVEDO 2º 2,5 2,0 4,5 

9483449 LAETH SOUZA DA SILVA SIMÕES 3º 2,5 1,0 3,5 
 

 

DISTRITO II 
 

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NT NEP NAT 

9483724 LUIZA LÚLIA FEITOSA SIMÕES 1º 4,0 2,0 6,0 

9483478 MARIA NERICE DOS SANTOS PINHEIRO 2º 3,5 2,0 5,5 

9481531 SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO 3º 2,5 2,0 4,5 

9483430 ROCHELLE PASSOS BARREIRA BESSA 4º 1,5 2,0 3,5 

 
 

DISTRITO III 
 

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NT  NEP NAT 

9483523 EDINARDO PESSOA SALES FILHO 1º 2,5  4,0 6,5 

9481678 CLAUDIA DE OLIVEIRA PRIMO 2º 1,5  3,0 4,5 

9483460 SILVERIA CASTRO ROCHA 3º 1,5  2,0 3,5 

9483825 LARISSA NAIARA SOUZA DE ALMEIDA 4º 3,0  0,0 3,0 

 
 

DISTRITO IV 
 

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NT NEP NAT 

9481558 JULIANA DE CASSIA FREIRE POMPEU 1º 2,5 2,0 4,5 

9483603 MARIA RAFAELA DE OLIVEIRA 2º 3,0 1,0 4,0 

9483494 MARIA LUZIRENE OLIVEIRA 3º 1,5 2,0 3,5 

 
 

DISTRITO V 
 

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NT NEP NAT 

9481645 ARIANY LIMA VIEIRA 1º 4,0 1,0 5,0 

 
 

DISTRITO VI 
 

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NT NEP NAT 

9483600 ANDREA CARVALHO DE CASTRO DAMASCENO 1º 1,5 4,0 5,5 
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9483808 ALESSANDRA SOARES PEREIRA 2º 2,5 3,0 5,5 

9483535 TALITA ALMEIDA RODRIGUES 3º 3,0 2,0 5,0 

9483614 LORENZA DE PAULA DOURADO LOPES 4º 1,5 3,0 4,5 

9483462 ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA PAULA BRITO 5º 1,5 3,0 4,5 

9483447 MARCIANO VIEIRA DE ARAUJO 6º 2,5 2,0 4,5 

9483486 LYZIANE MARIA COSTA SETUBAL 7º 2,5 2,0 4,5 

9483441 LETICIA AMADOR GUIMARAES 8º 2,5 2,0 4,5 

9483487 MARIA ELZILENE MOREIRA NOBREGA E OLIVEIRA 9º 2,5 2,0 4,5 

9483514 RIVANIA LEITÃO BEZERRA 10º 1,5 2,0 3,5 

 
 
 

FORMADORESA DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  
 

Resultado definitivo da análise de títulos e experiência profissional, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do 
candidato, classificação, nota de títulos (NT), nota da experiência profissional (NEP) e nota da análise de títulos e 
experiência profissional (NAT). 
 

DISTRITO I 
 

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NT NEP NAT 

9483658 NEYGER ALBUQUERQUE SANTOS 1º 2,5 4,0 6,5 

9483491 CARMEN SÍLVIA LIMA E SILVA 2º 2,5 4,0 6,5 

9483446 FRANCISCO CLÉCIO SILVA DE SOUSA 3º 2,5 4,0 6,5 

9481503 RENATA NOJOZA DOS SANTOS 4º 1,5 4,0 5,5 

9483589 MARIA DAS GRAÇAS PAULO OLIVEIRA DE ARAÚJO 5º 2,5 2,0 4,5 

9483574 JÚLIA ENEIDA LIMA ABREU CUNHA 6º 2,5 2,0 4,5 

9483530 EDNA SOARES DE SOUSA RODRIGUES 7º 2,5 2,0 4,5 

9483608 MARIA LUCIENE DE SOUSA PIRES 8º 1,5 2,0 3,5 

9483792 RICARDO ÍTALO MACIEL FORTE CHAVES 9º 1,5 2,0 3,5 

9483732 FRANCISCA ELIDA GONÇALVES DE OLIVEIRA 10º 1,0 2,0 3,0 

9481659 ANTONIA GORETE ZEFERINO DE  MENEZES 11º 3,0 0,0 3,0 

 
 

DISTRITO II 
 

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NT NEP NAT 

9483432 AUNY NUNES SARAIVA 1º 2,5 2,0 4,5 

9483778 LAYLA MARIA LOPES DA SILVA THEDEN 2º 2,5 2,0 4,5 

9481703 CICERA FELIZARDO FERREIRA 3º 1,0 2,0 3,0 

 
 

DISTRITO III 
 

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NT NEP NAT 

9483458 GILNEI NEVES NEPOMUCENO 1º 4,0 4,0 8,0 

9481670 ALFREDINA MARIA DA SILVA VIEIRA 2º 1,5 4,0 5,5 

9483488 CARMEM SILVYA COELHO BARBALHO MITOSO 3º 1,5 4,0 5,5 

9481633 FERNANDA CÍNTIA COSTA MATOS 4º 3,5 2,0 5,5 

9483536 FRANCISCA MARIA GUEDES DUARTE 5º 2,5 2,0 4,5 

9483455 CLAUDÊNIA DO VALE TEIXEIRA 6º 2,5 2,0 4,5 

9483551 EDIMAR MAGALHAES PESSOA MATIAS SANTOS 7º 2,5 2,0 4,5 

9481501 MARIA LAUDECY FERREIRA DE CARVALHO 8º 2,0 2,0 4,0 

9481572 ANTONIA MILENE GOMES MENDONÇA 9º 2,0 2,0 4,0 

9483595 MARIA MADALENA GUILHERME ALVES 10º 1,5 2,0 3,5 

9483555 NARCELIA BRITO BERTOLDO AGUIAR 11º 1,5 2,0 3,5 

 
 

DISTRITO IV 
 

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NT NEP NAT 

9481567 DENISE DE MELO ILDEFONSO 1º 2,5 4,0 6,5 

9481534 JOAQUIM JOSÉ LUIS BRUNO DE OLIVEIRA 2º 2,5 3,0 5,5 

9483786 RUBENIA MARTINS PONTE 3º 1,0 4,0 5,0 

9483617 MARIA ELISVANIA DA SILVA ALMEIDA 4º 1,5 2,0 3,5 

9483638 NARJARA NOBRE DO NASCIMENTO 5º 1,5 2,0 3,5 

 
 

DISTRITO V 
 

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NT NEP NAT 

9483782 MARIA LUCIMAR DE SOUSA MENDES 1º 2,5 2,0 4,5 

9483768 HERICA FERREIRA BEZERRA PEREIRA 2º 2,5 2,0 4,5 

9483590 NATHAN DA SILVA CUNHA 3º 2,5 2,0 4,5 
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DISTRITO VI 
 

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NT NEP NAT 

9483773 CELIA MARIA DA SILVA 1º 2,5 2,0 4,5 

9483450 ANDRÉIA DE LIMA ARAGÃO TEIXEIRA 2º 2,5 2,0 4,5 

9483793 MARIA ELIVANIA BARROS DE OLIVEIRA SOUSA 3º 2,5 2,0 4,5 
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SME) 
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ANEXO II AO EDITAL Nº 42/2019 

 
 

FORMADORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
8 HORAS 

 

9483808 ALESSANDRA SOARES PEREIRA  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 06  

9483600 ANDREA CARVALHO DE CASTRO DAMASCENO  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 06  

9483462 ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA PAULA BRITO  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 06  

9481645 ARIANY LIMA VIEIRA  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 05  

9481678 CLAUDIA DE OLIVEIRA PRIMO  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 03  

9483523 EDINARDO PESSOA SALES FILHO  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 03  

9481558 JULIANA DE CASSIA FREIRE POMPEU  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 04  

9483449 LAETH SOUZA DA SILVA SIMÕES  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 01  

9483825 LARISSA NAIARA SOUZA DE ALMEIDA  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 03  

9483441 LETICIA AMADOR GUIMARAES  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 06  

9483614 LORENZA DE PAULA DOURADO LOPES  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 06  

9483724 LUIZA LÚLIA FEITOSA SIMÕES  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 02  

9483486 LYZIANE MARIA COSTA SETUBAL  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 06  

9483447 MARCIANO VIEIRA DE ARAUJO  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 06  

9483487 MARIA ELZILENE MOREIRA NOBREGA E OLIVEIRA  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 06  

9483739 MARIA LIDUÍNA SOUZA DE AZEVEDO  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 01  

9483494 MARIA LUZIRENE OLIVEIRA  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 04  

9483478 MARIA NERICE DOS SANTOS PINHEIRO  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 02  

9483603 MARIA RAFAELA DE OLIVEIRA  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 04  

9483514 RIVANIA LEITÃO BEZERRA  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 06  

9483430 ROCHELLE PASSOS BARREIRA BESSA  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 02  

9481531 SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 02  

9483615 SANDRA MARIA SOEIRO DIAS  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 01  

9483460 SILVERIA CASTRO ROCHA  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 03  

9483535 TALITA ALMEIDA RODRIGUES  FORMADOR DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL DIST. 06  

 

 
FORMADORES DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

8 HORAS 
 

9481670 ALFREDINA MARIA DA SILVA VIEIRA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 03  

9483450 ANDRÉIA DE LIMA ARAGÃO TEIXEIRA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 06  

9481659 ANTONIA GORETE ZEFERINO DE MENEZES  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 01  

9481572 ANTONIA MILENE GOMES MENDONÇA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 03  

9483432 AUNY NUNES SARAIVA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 02  

9483488 CARMEM SILVYA COELHO BARBALHO MITOSO  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 03  

9483491 CARMEN SÍLVIA LIMA E SILVA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 01  

INSC. NOME/CLASSIFICADOS PARA 2º ETAPA DISTRITO  

INSC. NOME/CLASSIFICADOS PARA 2º ETAPA DISTRITO  
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9483773 CELIA MARIA DA SILVA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 06  

9481703 CICERA FELIZARDO FERREIRA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 02  

9483455 CLAUDÊNIA DO VALE TEIXEIRA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 03  

9481567 DENISE DE MELO ILDEFONSO  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 04  

9483551 EDIMAR MAGALHAES PESSOA MATIAS SANTOS  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 03  

9483530 EDNA SOARES DE SOUSA RODRIGUES  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 01  

9481633 FERNANDA CÍNTIA COSTA MATOS  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 03  

9483732 FRANCISCA ELIDA GONÇALVES DE OLIVEIRA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 01  

9483536 FRANCISCA MARIA GUEDES DUARTE  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 03  

9483446 FRANCISCO CLÉCIO SILVA DE SOUSA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 01  

9483458 GILNEI NEVES NEPOMUCENO  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 03  

9483768 HERICA FERREIRA BEZERRA PEREIRA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 05  

9481534 JOAQUIM JOSÉ LUIS BRUNO DE OLIVEIRA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 04  

9483574 JÚLIA ENEIDA LIMA ABREU CUNHA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 01  

9483778 LAYLA MARIA LOPES DA SILVA THEDEN  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 02  

9483589 MARIA DAS GRAÇAS PAULO OLIVEIRA DE ARAÚJO  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 01  

9483617 MARIA ELISVANIA DA SILVA ALMEIDA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 04  

9483793 MARIA ELIVANIA BARROS DE OLIVEIRA SOUSA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 06  

9481501 MARIA LAUDECY FERREIRA DE CARVALHO  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 03  

9483608 MARIA LUCIENE DE SOUSA PIRES  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 01  

9483782 MARIA LUCIMAR DE SOUSA MENDES  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 05  

9483595 MARIA MADALENA GUILHERME ALVES  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 03  

9483555 NARCELIA BRITO BERTOLDO AGUIAR  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 03  

9483638 NARJARA NOBRE DO NASCIMENTO  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 04  

9483590 NATHAN DA SILVA CUNHA  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 05  

9483658 NEYGER ALBUQUERQUE SANTOS  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 01  

9481503 RENATA NOJOZA DOS SANTOS  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 01  

9483792 RICARDO ÍTALO MACIEL FORTE CHAVES  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 01  

9483786 RUBENIA MARTINS PONTE  FORM ANOS  INICIAIS DO  ENS  FUNDA DIST. 04  

 

 


